
Pagina 1di 3 

 

REGIONE  SICILIANA 

ASSESSORATO   TURISMO 
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 

Servizio 11 – SERVIZIO TURISTICO DI CATANIA 

 

DECRETO N. _________ DEL __________________ 
 

Oggetto: Liquidazione del servizio di pulizia degli uffici del Servizio Turistico Regionale di Catania e delle 

Unità Operative di Acireale, di Caltagirone e Nicolosi per il mese di Settembre 2016. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D. P. Reg. n.12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg. 1, foglio 

n.80, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.28 dell'1 luglio 2016 “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 

n.9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal suddetto 

regolamento e in particolare quella inerente l'Assessorato regionale del turismo dello sport e dello spettacolo 

Dipartimento del turismo, dello sport e dello spettacolo; 

VISTO il D.D.G. n. 1766 del 01.07.2016, con cui si conferisce alla sottoscritta dott.ssa Francesca Paola 

Gargano l'incarico di dirigente responsabile del Servizio 11- “Servizio Turistico Regionale di Catania”con 

decorrenza 01.07.2016; 

VISTA  la necessità di provvedere ai sensi del D.Lgs. 81/2008, per la salvaguardia della salubrità e delle 

condizioni igienico-sanitarie dei luoghi di lavoro, al servizio di pulizia dei locali della sede amministrativa del 

Servizio Turistico Regionale di Catania e delle Unità Operative di Acireale, Caltagirone e Nicolosi;  

VISTO il DDS n.1460 del 13/06/2016 con cui si è approvato il Capitolato Disciplinare ed avviata la procedura 

di richiesta di offerte (RDO) tramite il mercato elettronico della pubblica amministrazione, per l'affidamento 

del servizio in oggetto per mesi sei; 

VISTA la RDO n.1248375 inviata a n. 22 fornitori abilitati al Bando “ SIA 104- Servizi di pulizia e di igiene 

ambientale” (Vers.5.0-luglio 2015), operanti nella provincia di Catania; 

VISTE le risultanze delle attività di esame delle offerte ricevute nel MEPA, da cui scaturisce che le migliori 

offerte per ciascun lotto sono quelle presentate dalla ditta Tre Elle Italia 90 soc. coop. a.r.l. (C.F./P.IVA 

026168008732); 

VISTA la comunicazione n.289/2016 del 05.07.2016, acquisita agli atti al prot.n.1324 del 05.07.2016, con cui 

la suddetta ditta fornisce giustificazioni dettagliate dell'offerta presentata, da cui si evince la copertura dei 

costi indicati, nel rispetto del CCNL di categoria e della normativa inerente gli oneri di sicurezza; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, che sostituisce e 

abroga la previgente normativa in materia; 

VISTO l'art. 24 della l.r. 17 maggio 2016, n.8 che stabilisce che “ Tutti i riferimenti al decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed erogazioni, contenuti nella legge regionale n. 12/2011 e nel 

salvatore.lapunzina
Font monospazio
2459

salvatore.lapunzina
Font monospazio
12.10.2016



Pagina 2di 3 

 

decreto del Presidente della Regione 31 gennaio 2012, n. 13, si intendono riferiti alle omologhe disposizioni 

previste dal decreto legislativo n.50/2016 e dai relativi provvedimenti di attuazione”; 

VISTO l'art. 36 del D.Lgs n.50/2016 che consente l'affidamento diretto per servizi o forniture inferiori ad € 

40.000,00; 

VISTO il DDS n.1862 del 21/07/2016 con cui si affidava, pertanto, il servizio di pulizia in oggetto, ai sensi 

della vigente normativa ed in particolare dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016  alla ditta Tre Elle Italia 

90 soc. coop. a r.l. (C.F./P.IVA 02616800872) con sede in Acicatena (CT),  per gli importi di seguito indicati 

(IVA esclusa): 

• Lotto n.1 – CIG. Z5F1A3C37D - Pulizia per mesi sei dei locali sede del Servizio Turistico Regionale 

di Catania di circa mq.520- importo totale della fornitura (IVA esclusa) pari ad euro 2.367,02 

(comprensivo degli onere per la sicurezza pari ad € 75,00) 

• Lotto n.2 – CIG. ZZCD1A3C3B9 - Pulizia per mesi sei dei locali sede dell’Unità Operativa di Acireale 

di circa mq.250- importo totale della fornitura (IVA esclusa) pari ad Euro 1.473,84 (comprensivo degli 

oneri per la sicurezza pari ad € 75,00) 

• Lotto n.3 – CIG. Z851A3C3ED- Pulizia per mesi sei dei locali sede dell’Unità Operativa di Caltagirone 

di circa mq.200- importo totale della fornitura (IVA esclusa) pari ad Euro 1.254,73 (comprensivo degli 

oneri per la sicurezza pari ad € 75,00)  

• Lotto n.4  – CIG. Z2F1A3C447 - Pulizia per mesi sei dei locali sede dell’Unità Operativa di Nicolosi  

di circa mq.200- importo totale della fornitura (IVA esclusa) pari ad Euro 1.254, 73 (comprensivo degli 

oneri per la sicurezza pari ad € 75,00)  

VISTO il verbale redatto in data 28/07/2016 con cui si procede all’attivazione del servizio affidato a far data 

dal 1/8/2016; 

VISTE le fatture elettroniche del 30/09/2016, relative al servizio di pulizia per il mese di Settembre 2016, così 

specificate: 

- n.6392  per la pulizia dei locali sede del Servizio Turistico di Catania di € 394,50 (oltre IVA al 22% 

pari ad €86,79), per un totale di € 481,29; 

- n.6363  per la pulizia dei locali sede dell’Unità Operativa di Acireale di €245,64 (oltre IVA al 22% 

pari ad €54.04), per un totale di €299,68; 

- n.6365  per la pulizia dei locali sede dell’Unità Operativa di Caltagirone di € 209,12(oltre IVA al 22% 

pari ad €46,01), per un totale di €255,13 

- n.6364 per la pulizia dei locali sede dell’Unità Operativa di Nicolosi di €209,12 (oltre IVA al 22% pari 

ad €46,01), per un totale di €255,13 

VISTA la regolare esecuzione dei servizi affidati; 

TUTTO ciò premesso; 

D E C R E T A 

Per i motivi in premessa evidenziati: 

PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento delle seguenti fatture emesse dalla ditta Tre Elle Italia 90 

soc. coop. a r.l. (C.F./P.IVA 02616800872) con sede in Acicatena (CT), per la pulizia dei locali sede del 

Servizio Turistico Regionale di Catania e delle Unità Operative di Acireale, Caltagirone e Nicolosi, per il 

mese di Settembre 2016: 

- n.6362 del 30/09/2016 di €394,50 (oltre IVA al 22% pari ad €86,79), per un totale di €481,29  

- n.6363 del 30/09/2016 di €254,64 (oltre IVA al 22% pari ad €54,04), per un totale di €299,68 

- n.6365 del 30/09/2016 di €209,12 (oltre IVA al 22% pari ad €46,01), per un totale di €255,13 

- n.6364 del 30/09/2016 di €209,12 (oltre IVA al 22% pari ad €46,01), per un totale di €255,13  

 



Pagina 3di 3 

 

GRAVARE la superiore spesa di €1.291,23 sull’O.A. emesso sul cap. 472522 del Bilancio della Regione 

Siciliana, esercizio finanziario 2016, per le spese di funzionamento del Servizio Turistico Regionale 13 di 

Catania, giusto DDS n. 193/S3TUR del 11/02/2016. 

DARE mandato all’Ufficio per le successive e conseguenziali incombenze.  

TRASMETTERE il presente decreto al responsabile per la pubblicazione sulle pagine all’uopo esistenti nel 

sito internet istituzionale della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on 

line, ai sensi della vigente normativa ed in particolare del D.Lgs. 33/2013 e della l.r. n. 21/2014. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Francesca Paola Gargano 




